
1 февраля 2021 года N 1-ОЗ 

 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКОН 

 

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ И 

УСТАНОВЛЕНИИ 

В 2021 ГОДУ ОСОБЕННОСТЕЙ ПРИМЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ 

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, 

УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ЦЕЛЯХ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫМ ОТРАСЛЯМ ЭКОНОМИКИ ВО 

ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ, НАИБОЛЕЕ ПОСТРАДАВШИМ ОТ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ 

 

Принят 

постановлением 

Законодательного Собрания 

Владимирской области 

от 28 января 2021 года N 10 

Статья 1 

 

Приостановить до 1 января 2022 года: 

1) действие разделов 47, 82 приложения к Закону Владимирской области 

от 29 мая 2015 года N 63-ОЗ "О патентной системе налогообложения во 

Владимирской области и признании утратившим силу Закона Владимирской 

области "О введении патентной системы налогообложения на территории 

Владимирской области" (Официальный интернет-портал правовой 

информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 29 мая, N 3300201505290002, 10 

ноября, N 3300201511100009; Официальный интернет-портал правовой 

информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 23 ноября, N 3300201711230005; 

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 

2019, 29 ноября, N 3300201911290004; Официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 9 июня, N 3300202006090001, 

30 ноября, N 3300202011300011); 

2) действие абзаца первого раздела 4 (в части вида экономической 

деятельности 59.14 "Деятельность в области демонстрации кинофильмов"), 

абзацев первого, второго и третьего (в части вида экономической деятельности 

93.29 "Деятельность зрелищно-развлекательная прочая") раздела 8 

приложения 1, абзаца первого раздела 4 (в части вида экономической 

деятельности 59.14 "Деятельность в области демонстрации кинофильмов"), 
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абзацев первого, второго и третьего (в части вида экономической деятельности 

93.29 "Деятельность зрелищно-развлекательная прочая") раздела 8 

приложения 2 к Закону Владимирской области от 10 ноября 2015 года N 130-

ОЗ "Об установлении дифференцированных налоговых ставок для 

налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения" 

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 

2015, 10 ноября, N 3300201511100003; Официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 9 июня, N 3300202006090001; 

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 

2021, 1 февраля, N 3300202102010002). 

(п. 2 в ред. Закона Владимирской области от 29.09.2021 N 86-ОЗ) 

 

Статья 2 

 

Установить размеры потенциально возможного к получению 

индивидуальным предпринимателем годового дохода по отдельным видам 

предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется 

патентная система налогообложения, на 2021 год согласно приложению к 

настоящему Закону. 

 

Статья 3 

 

(в ред. Закона Владимирской области от 29.09.2021 N 86-ОЗ) 

 

1. Установить на налоговый период 2021 года налоговую ставку по 

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, в размере 1 процента для организаций и индивидуальных 

предпринимателей, у которых по итогам налогового периода 2021 года 

(отчетного периода) доход от осуществления указанных в настоящей части 

видов экономической деятельности составляет не менее 70 процентов в общем 

объеме полученных доходов, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы и осуществляющих следующие виды экономической деятельности в 

соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической 

деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2): 

1) 49.3 "Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта" 

(за исключением группы 49.32); 

2) 55 "Деятельность по предоставлению мест для временного 

проживания"; 

3) 56 "Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков" 

(за исключением подкласса 56.2, подгруппы 56.10.2, подгруппы 56.10.3); 

4) 59.14 "Деятельность в области демонстрации кинофильмов"; 

5) 82.3 "Деятельность по организации конференций и выставок"; 

6) 90 "Деятельность творческая, деятельность в области искусства и 

организации развлечений"; 

7) 91 "Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов 
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культуры"; 

8) 93.29 "Деятельность зрелищно-развлекательная прочая"; 

9) 96.04 "Деятельность физкультурно-оздоровительная". 

2. Установить на налоговый период 2021 года налоговую ставку по 

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, в размере 5 процентов для организаций и индивидуальных 

предпринимателей, у которых по итогам налогового периода 2021 года 

(отчетного периода) доход от осуществления указанных в настоящей части 

видов экономической деятельности составляет не менее 70 процентов в общем 

объеме полученных доходов, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов, и осуществляющих следующие 

виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским 

классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС 

Ред. 2): 

1) 49.3 "Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта" 

(за исключением группы 49.32); 

2) 55 "Деятельность по предоставлению мест для временного 

проживания"; 

3) 56 "Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков" 

(за исключением подкласса 56.2, подгруппы 56.10.2, подгруппы 56.10.3); 

4) 59.14 "Деятельность в области демонстрации кинофильмов"; 

5) 82.3 "Деятельность по организации конференций и выставок"; 

6) 90 "Деятельность творческая, деятельность в области искусства и 

организации развлечений"; 

7) 91 "Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов 

культуры"; 

8) 93.29 "Деятельность зрелищно-развлекательная прочая"; 

9) 96.04 "Деятельность физкультурно-оздоровительная". 

 

Статья 4 

 

1. Настоящий Закон вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2021 года, если иное не установлено частью 2 настоящей статьи. 

2. Разделы 2 и 3 приложения к настоящему Закону вступают в силу не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования 

настоящего Закона и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 

патентной системе налогообложения. 

 

Губернатор 

Владимирской области 

В.В.СИПЯГИН 

Владимир 

1 февраля 2021 года 

N 1-ОЗ 
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Приложение 

к Закону 

Владимирской области 

от 01.02.2021 N 1-ОЗ 

 

РАЗМЕРЫ 

ПОТЕНЦИАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО К ПОЛУЧЕНИЮ 

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ ГОДОВОГО ДОХОДА ПО ОТДЕЛЬНЫМ 

ВИДАМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ 

ПРИМЕНЯЕТСЯ ПАТЕНТНАЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, 

НА 2021 ГОД 

 

N 

п/п 

Виды 

предпринимательской 

деятельности 

Размер потенциально возможного к 

получению индивидуальным 

предпринимателем годового дохода 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

  Группа 1 Группа 2 Группа 3 Группа 4 

1. Услуги общественного 

питания, оказываемые 

через объекты 

организации 

общественного питания: 

    

1.1. Услуги общественного 

питания, оказываемые 

через объекты 

организации 

общественного питания 

(кроме услуг столовых), 

на один квадратный метр 

объекта организации 

общественного питания 

5000 4000 3500 2500 

1.2. Услуги общественного 

питания, оказываемые 

через объекты 

организации 

общественного питания 

(услуги столовых), на 

3000 2400 2100 1500 



один квадратный метр 

объекта организации 

общественного питания 

2. Ремонт прочего 

оборудования; 

виды издательской 

деятельности прочие; 

аренда и лизинг легковых 

автомобилей и легких 

автотранспортных 

средств; 

аренда и лизинг грузовых 

транспортных средств; 

аренда и лизинг офисных 

машин и оборудования, 

включая вычислительную 

технику; 

аренда и лизинг 

вычислительных машин и 

оборудования; 

дезинфекция, 

дезинсекция, дератизация 

зданий, промышленного 

оборудования; 

деятельность 

специализированная в 

области дизайна; 

предоставление прочих 

персональных услуг, не 

включенных в другие 

группировки 

130000 104000 91000 65000 

3. Деятельность зрелищно-

развлекательная прочая, 

не включенная в другие 

группировки 

100 80 70 50 

 

 

 

 


